Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ
2021年4月5日

各 位

「第4回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト」の開催と観覧者の募集について

伊予銀行（頭取 三好 賢治）、阿波銀行（頭取 長岡 奨）、百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）お

よび四国銀行（頭取 山元 文明）は、「第4回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト」を下

記のとおり開催するとともに、観覧者の募集を開始しますので、お知らせいたします。

 当コンテストは、四国地域における起業・創業意識の向上および独創的なビジネスプランを持つ

起業家の発掘・事業化支援を目的としています。

四国アライアンスは、ビジネスプランコンテストをはじめとした創業支援への取組みを通じて、

四国地域の経済活性化や更なる発展に貢献してまいります。

記

○第 4回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト

日  時 2021年5月18日（火） 10：30～15：40（開場10：00）

場  所 あわぎんホール４階 大会議室（徳島県徳島市藍場町2丁目14番地）

出 場 者 四国内で新たなビジネス活動に取り組もうとする個人および法人 8者（別紙参照）

賞  金

最優秀賞 ：880,000円  ※八十八（はちじゅうはち）

優 秀 賞 ：459,000円  ※四国（しこく）

奨 励 賞 ： 50,000円

副  賞 四国アライアンス参加行および外部支援機関と連携した経営支援など

基調講演

見えないガスが見えるカメラで世界の“現場”を安全に！

 ～中赤外分光イメージング装置の実用化への挑戦～

講 師：株式会社 Ｓｏｉｌｏｏｋ 代表取締役 西藤 翼 氏

定  員

先着100名 （二次元バーコードまたは下記ＵＲＬよりお申し込みください）

https://awabank.secure.force.com/Seminar?id=a050K00001Ewbbr

※会場については、十分な換気を行うとともに、座席は十分な間隔を

確保する等の感染症予防対策を講じます。

入 場 料 無料

募集期間 2021年4月5日（月）～5月7日（金）

主  催 四国アライアンス（阿波銀行、百十四銀行、伊予銀行、四国銀行）

後  援
四国経済産業局、四国経済連合会、（独）中小企業基盤整備機構四国本部、

(株)テクノネットワーク四国（四国TLO）、四国財務局、徳島県、香川県、愛媛県、高知県

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

伊予銀行地域創生部（担当：畦地） TEL（089）907-1074

＜ 別紙 ＞

「第4回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト」出場者一覧

出場者名

（敬称略・順不同）
地域 プラン内容

山中 建二 徳島県 空を飛ぶ災害対応型電気自動車

Ｅａｒｔｈｓｈｉｐ ＭＩ

ＭＡ
徳島県

日本初の自然エネルギーハウス「Ｅａｒｔｈｓｈｉｐ ＭＩＭＡ」

～学びと観光の新たなモデル創生事業～

ｓｃｈｅｍｅ ｖｅｒｇｅ

株式会社
香川県

ＭａａＳアプリ「ｈｏｒａｉ」と、地域事業者のＤＸを通じたデータ

駆動型エリアマネジメント事業

株式会社ＤａＲＥＴＯ 香川県
全力で遊ぶ！正解がない時代に新しいものを生み出す力を育む「島遊

び」プログラム

オプティアム・バイオテクノ

ロジーズ株式会社
愛媛県

新規抗体作製技術「Ｅｕｍｂｏｄｙ Ｓｙｓｔｅｍ」を活用した難治

性疾患の医薬品開発

株式会社ＫＩＲＩ 愛媛県
ＡＩａｇｒｉ．

～農業に特化したアルバイトマッチングサービス～

ニレック株式会社 高知県 ＮＩＲ技術の活用による医療用カメラと蛍光樹脂製品の開発

合同会社高知カンパーニュ

ブルワリー
高知県 全国初、高知県内34市町村ビール

	21-103-1
	2021.04.05　第四回四国アライアンス ビジネスプランコンテストの開催